[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 24 июля 2017 года № 200 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов, режима и особых условий их хозяйственного использования"
Постановление акимата Туркестанской области от 26 января 2023 года № 12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 27 января 2023 года № 13-0-6235
[bookmark: z1]
      Акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 24 июля 2017 года № 200 "О водоохранных зонах, полосах, режиме и особых условиях их хозяйственного использования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4186) следующие изменения:

      в приложении 1 к указанному постановлению:

      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:

      "

3

Река Бадам

Ордабасинский

сельский округ Караспан

8,4

500

35

сельский округ Буржар

20,1

500

35

сельский округ Бадам

44,5

500

35

Сайрамский

сельский округ Каратобе

5,1

500

35

Толебийский

сельский округ Казыгурт

20,2

500

35

сельский округ Первомаевский

9,8

500

35

      ";

      строку, порядковый номер 29, изложить в следующей редакции:

      "

29

Река Текесу

Толебийский

сельский округ Кемекалган

25,4

500

35

      ";

      строку, порядковый номер 103, изложить в следующей редакции:

      "

103

Река Аксу

Сайрамский

сельский округ Карасу

6,2

500

100

сельский округ Манкент

14,1

500

100

сельский округ Аксукент

5,6

500

100

сельский округ Колькент

22,7

500

100

сельский округ Қутарыс

3,3

500

100

Толебийский

сельский округ Каскасу

7

500

100

сельский округ Тасарык

7,3

500

100

сельский округ Коксайек

0,6

500

100

сельский округ Каратобе

6,7

500

100

сельский округ Жогары Аксусский

10

500

100

Тюлькубасский

сельский округ Рыскулов Т.

6,8

500

100

      ";

      строки, порядковые номера 119, 120 изложить в следующей редакции:

       "

119

Река Сайрамсу

Толебийский

сельский округ Коксайек

22,4

500

35

сельский округ Каскасу

15,5

500

35

сельский округ Когалы

3,3

500

35

сельский округ Зертас

15,0

500

35

Сайрамский

сельский округ Акбулак

2,9

500

35

120

Река Балдыберек

Толебийский

сельский округ Бирлик

8,9

Левый берег:

ПК 0-7 – 500

ПК 8 – 450

ПК 9-12 – 500

ПК 13 – 450

ПК 14 – 300

ПК 15 – 350

ПК 16 – 450

ПК 17-23 – 500

ПК 24 – 450

ПК 25-36 – 500

Правый берег:

ПК 0-4 – 500

ПК 5-6 – 350

ПК 7 – 250

ПК 8 – 350

ПК 9-17 – 500

ПК 18 – 450

ПК 19-23 – 500

ПК 24 – 450

ПК 25-36-500

Левый берег:

ПК 0-4 – 35

ПК 5-20 – 55

ПК 21-23-35

ПК 24-30-70

ПК 31-36 – 100

Правый берег:

ПК 0-4 – 35

ПК 5-20 – 55

ПК 21-23-35

ПК 24-28 – 55

ПК 29-30 – 70

ПК 31-36 - 100

сельский округ Каратобе

27,1

      ";

      строки, порядковые номера 122, 126, 127 исключить.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Туркестанской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Туркестанской области

Д. Сатыбалды

      "СОГЛАСОВАНО"

      Республиканское государственное учреждение

      "Арало-Сырдарьинская бассейновая инспекция по

      регулированию использования и охраны водных

      ресурсов Комитета по водным ресурсам

      Министерства экологии, геологии и природных

      ресурсов Республики Казахстан"

      "СОГЛАСОВАНО"

      Республиканское государственное учреждение

      "Департамент санитарно-эпидемиологического

      контроля Туркестанской области Комитета санитарно-

      эпидемиологического контроля Министерства

      здравохранения Республики Казахстан"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14